
UCHWAŁA NR V/39/11 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 marca 2011 roku 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, remontowych                  

i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków ze środków gminy 

Bobolice w 2011r. 

   Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390 z 
2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875 z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804 z 2010 r. Nr 
75, poz. 474, Nr 130, poz. 871) oraz §2 ust.1 i §7. ust.1 uchwały nr XVIII/168/08 Rady Miejskiej 
w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w wysokości 7 500 złotych na 

prace remontowe i konserwatorskie neogotyckich organów w kościele parafialnym w 

Bobolicach, wymienione we wniosku; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w wysokości 7 500 złotych 

na prace remontowe ogrodzenia kościoła parafialnego w Kłaninie, wymienione we 

wniosku; 

 

§ 2. Dotacja w wysokości 15 000 złotych zostanie udzielona ze środków budżetowych 2011 r. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji i wykonania prac określają umowy. 

      § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

      § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Na konkurs wpłynęły dwie oferty złożone przez: 

1. Parafię Rzymskokatolicką p.w. Wniebowzięcia NMP w Bobolicach 

2. Parafię Rzymskokatolicką p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Kłaninie 

Obydwie oferty spełniły wymagania formalne i były kompletne w oparciu o uchwałę 

nr XVIII/168/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 roku, w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich            

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.   

Pozytywnie zaopiniowano oferty Parafii p.w. WNMP w Bobolicach oraz Parafii p.w. św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Kłaninie. Wnioskodawcy otrzymali już we wcześniejszych latach 

dofinansowanie ze środków gminy Bobolice.  Parafia w Kłaninie w 2008 roku uzyskała dotację 

w wysokości 10 000 PLN,  Parafia p.w. WNMP w Bobolicach w 2009 uzyskała dofinansowanie 

w wysokości 10 000 zł i w 2010 roku – 5 000 zł. Dofinansowanie ze środków gminy Bobolice 

remontu ogrodzenia kościoła w Kłaninie zdecydowanie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców, jak i estetykę miejsca (położenie kościoła przy trasie krajowej nr 11). Natomiast 

dofinansowanie prac przy neogotyckich zabytkowych organach z 1886 roku przyczyni się do 

ukończenia III i ostatniego etapu ich renowacji. Mając powyższe na uwadze, wnioskuję o 

podjęcie uchwały przyznającej dotację w 2011 roku dla obydwóch Wnioskodawców w równej 

części, czyli w kwocie po 7 500 zł. Jednocześnie informuję, że istnieje możliwość 

dofinansowania prac konserwatorskich, remontów i robót budowlanych przy obiektach 

wpisanych do rejestru zabytków z innych źródeł zewnętrznych (tj. Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków).   

 


